PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico - Município de Caratinga – MG

    Caratinga, 27  fevereiro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico  –   ANO IV | Nº 4004  –   Extratos .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA/MG – Torna Público Extrato do Aditivo

nº. 01 - Ata de Registro de Preços Nº. 074/2019 - Processo Licitatório Nº. 055/2019,

modalidade Pregão Presencial Para Registro de Preços N°. 031/2019 – Objeto: Aquisição

de medicamentos, para atender ao SAD, Farmácia Básica e as Unidades da Secretaria de

Saúde do Município de Caratinga. Contratada: ALFALAGOS LTDA. Fica reequilibrado o

valor unitário do item 30 - DOXICICLINA 100MG para o valor de R$ 0,166.

Caratinga/MG, 31 de janeiro de 2020. Welington Moreira de Oliveira – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA/MG – Torna Público Extrato do Aditivo

nº. 01 - Ata de Registro de Preços Nº. 163/2019 - Processo Licitatório Nº. 117/2019,

modalidade Pregão Presencial Para Registro de Preços N°. 069/2019 – Objeto:

Fornecimento de medicamentos, para atender o SAD, PSFs, Farmácia Básica e pacientes

de Ordem Judicial, conforme solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde. Contratada:

ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI. Fica reequilibrado o valor unitário

do item 185 - Paracetamol 500 mg para o valor de R$ 0,067. Caratinga/MG, 31 de

janeiro de 2020. Welington Moreira de Oliveira – Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA/MG - Extrato de Cancelamento Preços

Registrados – Processo Administrativo nº 117/2019, Pregão nº 069/2019 – ARP

171/2019. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos, para

atender o SAD, PSFs, Farmácia Básica e pacientes de Ordem Judicial, conforme solicitado

pela Secretaria Municipal de Saúde, Torna-se público o cancelamento do Preço

Registrado para o item 144 - Lamotrigina 100 mg, na Ata n° 171/2019, cujo a Detentora

dos preços é a licitante NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita

no CNPJ sob o Nº 11.034.934/0001-60, conforme motivação aliunde constante do Pedido

de Cancelamento apresentado pela Detentora, constante dos autos do processo em

epígrafe. Mais informações no (33) 3329-8023 / 8019. Caratinga/MG, 31 de janeiro de

2020. Welington Moreira de Oliveira - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA/MG – Extrato de Decisão de

Questionamento ao Edital do Pregão 003/2020 – Objeto: Aquisição de uma escavadeira

hidráulica e diversos veículos 0km, para atender as necessidades da Administração

Pública da Prefeitura de Caratinga. O Município de Caratinga torna público que diante od

questionamento ao instrumento convocatório e, devido a impossibilidade fática de

resolução das matérias alegadas antes da sessão de julgamento designada para o dia 03

de março de 2020 às 09:00, e, com aplicação por analogia do art. 4º, XIX, da Lei nº

10.520/02, promove-se a exclusão do item 01 (Escavadeira Hidráulica) do presente

certame licitatório. Ratificam-se os demais termos/itens do Edital haja vista sua

imprescindibilidade para manutenção das atividades da Administração Municipal.

Caratinga, 27 de fevereiro de 2020. Bruno César Veríssimo Gomes- Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão

Presencial 012/2020. Objeto: Aquisição de material esportivo para realização de

Campeonato de Futebol no Município de Caratinga, conforme convênio n° 885900/2019.

ABERTURA: 17/03/2020 as 09h00min. O edital encontra-se à disposição na sede da

Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-8023 /

8019. Caratinga/MG, 27 de fevereiro de 2020. Bruno César Veríssimo Gomes – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão

Presencial 017/2020. Objeto: Aquisição de caminhão e caçamba, de acordo com o

convênio n°890228/2019, para atender a Secretaria Municipal de Agricultura.

ABERTURA: 17/03/2020 as 13h00min. O edital encontra-se à disposição na sede da

Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-8023 /

8019. Caratinga/MG, 27 de fevereiro de 2020. Bruno César Veríssimo Gomes – Pregoeiro.

Travessa Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro, Caratinga-MG
www.caratinga.mg.gov.br

		2020-02-27T16:36:48-0300
	Julimar Antonio Vianna